
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br  Site: http://tamarana.pr.gov.br/

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
Izaltino José Silvestre, 643 - Centro - Tamarana - PR
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

131/2022
Inexigibilidade de licitação
Menor Preço por Item
10 DIAS
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Secretaria Mun. de Educação e Cultura
0

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação por Inexigibilidade de Licitação da Empresa TATANECA – EVENTOS E
HOTELARIA LTDA, CNPJ sob o nº 11.036.716/0001-65, no valor total de R$ 63.245,00
(sessenta e três mil, duzentos e quarenta e cinco reais), situada na Estrada Luiz Beraldi,
s/n, Lote 429, Patrimônio Selva, Londrina – Paraná, para prestação de serviço de
atendimento aos alunos da Rede Municipal de Educação de Tamarana com aulas
interativas em visita Pedagógica ao Recanto “Jabuti Lazer e Conhecimento”, e oferta de
lanche no local aos alunos atendidos, conforme C.I. Nº 887/2022 da Secretaria Municipal
de Administração, C.I. Nº 1.301/2022, Termo de Referência, cotação e demais
documentações anexas enviadas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes.

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
07.001 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.001.12.361.0014.2032.3.3.90.39.00 R$ 63.245,00

Total Entidade: R$ 63.245,00

Total Geral: R$ 63.245,00

Tamarana, 26 de Agosto de 2022
____________________________________

LUZIA HARUE SUZUKAWA


